
指標1、「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

113年 13    5,561     57.91% (17.74%) -0.77% 0.93% 68.08% 58.68%

11201 4      5,191     -2.5% 61.02% (8.06%) 15.60% 49.59% 67.62% 45.42%

11202 4      5,335     -1.9% 49.77% (32.59%) -16.22% 0.93% 68.08% 65.99%

11203 5      5,227     -2.7% 61.95% (1.64%) -2.70% 60.06% 64.24% 64.64%

星期日

113年 13    670        3.65% (0.83%) 0.14% 0.98% 4.30% 3.51%

11201 4      442        -12.0% 3.93% (0.03%) 0.79% 3.89% 3.95% 3.13%

11202 4      452        4.6% 3.31% (1.56%) -0.52% 0.98% 4.30% 3.83%

11203 5      460        11.7% 3.71% (0.15%) 0.04% 3.52% 3.90% 3.67%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

值
週末假日別/
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總

日

數

看診診所數

值 成長率

看診率
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值



指標1、臺北區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

113年 13    2,098   54.29% (16.95%) -0.10% 0.75% 64.73% 54.39%

11201 4      1,923   -3.4% 56.62% (8.82%) 16.00% 43.96% 63.78% 40.62%

11202 4      1,991   -3.1% 47.11% (30.95%) -15.21% 0.75% 64.73% 62.33%

11203 5      1,940   -3.9% 58.17% (3.10%) -2.07% 53.58% 61.61% 60.24%

星期日

113年 13    252      3.53% (0.96%) 0.08% 0.53% 4.10% 3.45%

11201 4      174      -9.8% 3.90% (0.23%) 0.87% 3.57% 4.10% 3.03%

11202 4      161      0.6% 3.10% (1.72%) -0.61% 0.53% 4.10% 3.71%

11203 5      164      0.6% 3.58% (0.39%) -0.13% 2.90% 3.84% 3.71%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、北區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

113年 13    748      57.71% (18.06%) -0.42% 0.32% 67.56% 58.12%

11201 4      703      -1.1% 60.19% (9.78%) 16.31% 45.92% 67.38% 43.88%

11202 4      718      -0.7% 48.98% (32.48%) -16.20% 0.32% 67.56% 65.18%

11203 5      709      -2.1% 62.70% (1.30%) -2.61% 61.63% 64.42% 65.31%

星期日

113年 13    101      4.59% (1.23%) 0.08% 0.64% 5.36% 4.51%

11201 4      69        -12.7% 4.91% (0.20%) 1.19% 4.61% 5.04% 3.72%

11202 4      73        5.8% 4.04% (2.27%) -0.80% 0.64% 5.25% 4.84%

11203 5      73        1.4% 4.78% (0.42%) -0.39% 4.29% 5.36% 5.17%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、中區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

113年 13    1,130   62.89% (19.03%) -0.86% 1.05% 73.25% 63.75%

11201 4      1,081   -0.6% 67.41% (6.95%) 17.39% 57.93% 72.73% 50.02%

11202 4      1,103   -0.7% 53.36% (34.93%) -17.48% 1.05% 73.25% 70.84%

11203 5      1,083   -0.9% 66.90% (1.93%) -3.48% 65.00% 69.18% 70.38%

星期日

113年 13    118      2.83% (0.55%) 0.03% 1.20% 3.38% 2.81%

11201 4      67        -22.1% 2.93% (0.35%) 0.35% 2.48% 3.31% 2.58%

11202 4      74        5.7% 2.65% (0.98%) -0.46% 1.20% 3.38% 3.11%

11203 5      82        30.2% 2.90% (0.22%) 0.12% 2.62% 3.22% 2.79%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

值
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數
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指標1、南區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

113年 13    701      63.77% (19.09%) -0.83% 2.09% 75.09% 64.61%

11201 4      664      -2.1% 67.11% (7.12%) 14.69% 57.46% 73.49% 52.42%

11202 4      676      -1.5% 54.72% (35.16%) -16.32% 2.09% 75.09% 71.04%

11203 5      674      -0.9% 68.34% (3.01%) -2.02% 65.15% 72.02% 70.36%

星期日

113年 13    92        4.74% (0.95%) 0.45% 1.84% 5.77% 4.29%

11201 4      58        -15.9% 4.96% (0.18%) 0.94% 4.81% 5.18% 4.02%

11202 4      67        3.1% 4.39% (1.74%) -0.50% 1.84% 5.77% 4.89%

11203 5      66        34.7% 4.83% (0.43%) 0.82% 4.29% 5.28% 4.02%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

值

看診率

週末假日別/

看診年月

總

日

數
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指標1、高屏區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

113年 13    809      58.06% (17.82%) -2.39% 0.70% 68.78% 60.45%

11201 4      754      -4.1% 61.80% (7.44%) 12.98% 51.41% 68.78% 48.82%

11202 4      778      -1.5% 50.20% (33.01%) -17.30% 0.70% 67.50% 67.50%

11203 5      755      -3.3% 61.36% (2.14%) -3.67% 58.56% 63.46% 65.03%

星期日

113年 13    91        3.22% (0.72%) 0.07% 1.30% 4.50% 3.15%

11201 4      63        -6.0% 3.46% (0.30%) 0.48% 3.21% 3.82% 2.98%

11202 4      66        11.9% 3.18% (1.35%) -0.20% 1.30% 4.50% 3.37%

11203 5      61        5.2% 3.06% (0.22%) -0.08% 2.80% 3.40% 3.15%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

值

看診率

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數

值
成長

率
去年同期值



指標1、東區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六 0.00%

113年 13    75        41.97% (12.26%) -4.48% 2.78% 50.00% 46.44%

11201 4      66        -10.8% 44.72% (4.13%) 8.15% 41.28% 49.54% 36.57%

11202 4      69        -10.4% 36.57% (22.74%) -15.49% 2.78% 50.00% 52.06%

11203 5      66        -10.8% 44.07% (2.82%) -6.61% 40.74% 47.22% 50.69%

星期日 0.00%

113年 13    16        4.47% (1.05%) 1.71% 2.78% 6.48% 2.76%

11201 4      11        37.5% 4.82% (0.46%) 2.59% 4.59% 5.50% 2.22%

11202 4      11        22.2% 3.47% (0.89%) 0.03% 2.78% 4.63% 3.44%

11203 5      14        100.0% 5.00% (1.06%) 2.25% 3.70% 6.48% 2.75%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.成長率、增減值：與去年同期比較。
5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。
(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。
7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

值

看診率

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數

值 成長率 去年同期值



指標2、「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     5,561    809,505       10.3% 11.30% (6.48%) 0.51% 0.04% 87.61% 10.79%

11201 4       5,191    -2.5% 254,208       41.2% 9.0% 10.65% (6.11%) 1.34% 0.10% 100.00% 9.31%

11202 4       5,335    -1.9% 221,322       -19.7% 9.8% 11.14% (6.14%) -0.88% 0.18% 62.50% 12.03%

11203 5       5,227    -2.7% 333,975       22.3% 12.0% 13.80% (7.75%) 3.30% 0.10% 100.00% 10.50%

星期日(B2)

113年 13     670       41,058         0.5% 4.94% (7.47%) 1.86% 0.02% 44.30% 3.08%

11201 4       442       -12.0% 13,658         19.9% 0.5% 7.18% (8.93%) 0.63% 0.09% 59.52% 6.55%

11202 4       452       4.6% 11,308         -14.1% 0.5% 6.90% (8.09%) -0.72% 0.08% 71.43% 7.62%

11203 5       460       11.7% 16,092         24.0% 0.6% 7.73% (8.87%) 0.95% 0.07% 45.37% 6.78%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

總

日

數

週末假日別/

看診年月
平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值

每家院所

看診人次占率分布

去年同期值



指標2、臺北區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     2,098    291,467       10.7% 11.39% (6.73%) 0.63% 0.07% 59.26% 10.76%

11201 4       1,923    -3.4% 90,107         44.9% 9.2% 10.69% (6.01%) 1.20% 0.10% 53.85% 9.49%

11202 4       1,991    -3.1% 81,120         -19.0% 10.6% 11.87% (6.72%) -0.49% 0.25% 62.50% 12.36%

11203 5       1,940    -3.9% 120,240       22.4% 12.2% 13.95% (8.15%) 3.40% 0.10% 100.00% 10.55%

星期日(B2)

113年 13     252       15,713         0.6% 5.03% (7.14%) 1.90% 0.02% 34.12% 3.13%

11201 4       174       -9.8% 5,359           23.5% 0.5% 7.16% (8.45%) 0.25% 0.09% 43.24% 6.91%

11202 4       161       0.6% 4,337           -17.8% 0.6% 7.41% (7.10%) -0.61% 0.08% 29.00% 8.02%

11203 5       164       0.6% 6,017           20.5% 0.6% 8.12% (8.43%) 1.82% 0.07% 31.88% 6.30%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值

每家院所

看診人次占率分布

去年同期值



指標2、北區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     748       128,671       10.4% 11.52% (6.28%) 0.55% 0.05% 50.55% 10.97%

11201 4       703       -1.1% 39,505         40.9% 8.9% 10.59% (5.90%) 1.36% 0.21% 55.63% 9.23%

11202 4       718       -0.7% 35,439         -17.8% 10.2% 11.44% (5.87%) -0.58% 0.26% 37.42% 12.02%

11203 5       709       -2.1% 53,727         23.4% 12.1% 13.89% (7.12%) 3.28% 0.14% 55.73% 10.61%

星期日(B2)

113年 13     101       9,736           0.8% 5.23% (6.87%) 1.91% 0.07% 25.64% 3.32%

11201 4       69         -12.7% 3,221           33.8% 0.7% 7.18% (7.40%) 1.31% 0.22% 25.83% 5.87%

11202 4       73         5.8% 2,600           -11.8% 0.7% 7.25% (7.98%) -0.20% 0.18% 39.13% 7.45%

11203 5       73         1.4% 3,915           17.4% 0.9% 7.71% (7.95%) 0.96% 0.17% 29.77% 6.75%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值

每家院所

看診人次占率分布

去年同期值



指標2、中區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     1,130    169,507       11.0% 12.19% (7.00%) 0.66% 0.13% 87.61% 11.53%

11201 4       1,081    -0.6% 54,658         44.0% 9.9% 11.62% (7.27%) 1.87% 0.24% 100.00% 9.74%

11202 4       1,103    -0.7% 45,906         -20.3% 10.1% 11.27% (6.27%) -1.23% 0.28% 61.90% 12.50%

11203 5       1,083    -0.9% 68,943         21.0% 12.8% 14.72% (8.33%) 3.30% 0.28% 100.00% 11.42%

星期日(B2)

113年 13     118       5,804           0.4% 5.06% (8.81%) 1.96% 0.04% 41.83% 3.10%

11201 4       67         -22.1% 1,878           20.6% 0.3% 8.32% (10.32%) 1.06% 0.16% 40.49% 7.26%

11202 4       74         5.7% 1,606           -14.3% 0.4% 7.57% (11.65%) -2.05% 0.17% 71.43% 9.62%

11203 5       82         30.2% 2,320           30.5% 0.4% 8.03% (10.82%) -1.23% 0.11% 45.37% 9.26%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值

每家院所

看診人次占率分布

去年同期值



指標2、南區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     701       100,541       10.0% 11.15% (5.73%) 0.08% 0.05% 50.00% 11.07%

11201 4       664       -2.1% 32,155         35.1% 9.0% 10.42% (5.50%) 0.99% 0.20% 50.00% 9.43%

11202 4       676       -1.5% 27,118         -21.1% 9.3% 10.60% (5.04%) -1.06% 0.18% 38.00% 11.65%

11203 5       674       -0.9% 41,268         19.5% 11.7% 13.55% (6.87%) 3.23% 0.20% 66.67% 10.32%

星期日(B2)

113年 13     92         5,523           0.6% 5.21% (7.24%) 1.49% 0.03% 34.29% 3.72%

11201 4       58         -15.9% 1,807           4.0% 0.5% 8.01% (8.36%) 1.68% 0.21% 35.42% 6.33%

11202 4       67         3.1% 1,575           -10.4% 0.5% 6.49% (6.69%) 0.44% 0.14% 30.00% 6.05%

11203 5       66         34.7% 2,141           22.8% 0.6% 7.81% (8.38%) 0.60% 0.08% 36.17% 7.20%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值

每家院所

看診人次占率分布

去年同期值



指標2、高屏區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     809       112,659       9.2% 10.05% (5.60%) 0.22% 0.04% 50.00% 9.83%

11201 4       754       -4.1% 35,576         35.2% 8.1% 9.62% (5.02%) 1.21% 0.22% 40.48% 8.41%

11202 4       778       -1.5% 29,941         -21.2% 8.4% 9.58% (5.17%) -1.58% 0.23% 45.24% 11.15%

11203 5       755       -3.3% 47,142         26.0% 11.0% 12.58% (6.98%) 3.14% 0.11% 75.00% 9.44%

星期日(B2)

113年 13     91         3,969           0.3% 4.46% (7.72%) 2.09% 0.04% 44.30% 2.37%

11201 4       63         -6.0% 1,272           0.6% 0.3% 5.95% (10.86%) 0.29% 0.13% 59.52% 5.66%

11202 4       66         11.9% 1,123           -7.3% 0.3% 5.67% (7.11%) -0.69% 0.13% 35.00% 6.37%

11203 5       61         5.2% 1,574           49.1% 0.4% 7.38% (9.11%) 2.08% 0.23% 39.29% 5.30%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

每家院所

看診人次占率分布
週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值
去年同期值



指標2、東區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

113年 13     75         6,660           5.7% 8.05% (5.50%) 0.78% 0.10% 23.40% 7.26%

11201 4       66         -10.8% 2,207           28.8% 5.2% 8.44% (4.87%) 1.33% 0.22% 22.39% 7.11%

11202 4       69         -10.4% 1,798           -28.5% 5.6% 8.04% (4.82%) -0.77% 0.34% 20.63% 8.81%

11203 5       66         -10.8% 2,655           6.7% 6.4% 9.83% (6.49%) 2.22% 0.22% 28.77% 7.61%

星期日(B2)

113年 13     16         313              0.3% 2.01% (5.22%) 0.00% 0.07% 21.40% 2.01%

11201 4       11         37.5% 121              47.6% 0.3% 3.10% (5.92%) -3.19% 0.20% 20.25% 6.30%

11202 4       11         22.2% 67                -25.6% 0.2% 2.30% (5.36%) -3.21% 0.15% 18.39% 5.51%

11203 5       14         100.0% 125              66.7% 0.3% 2.65% (6.52%) -2.74% 0.10% 25.00% 5.39%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。
6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。
7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。
8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同期

增減值

每家院所

看診人次占率分布

去年同期值



指標3、「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     5,561   51,521        809,505        14.75  (3.43) 0.26 3.72      17.20    14.50    

11201 4       5,191   -2.5% 16,689        35.6% 254,208        41.2% 15.13  (1.13) 2.55 13.43    15.75    12.58    

11202 4       5,335   -1.9% 13,628        -24.0% 221,322        -19.7% 13.15  (6.34) -2.27 3.72      17.20    15.41    

11203 5      5,227   -2.7% 21,204        20.5% 333,975        22.3% 15.74 (0.48) 0.24 15.02    16.25    15.50    

星期日

113年 13     670      3,249          41,058          12.14  (2.52) 0.70 4.10      13.83    11.44    

11201 4       442      -12.0% 1,074          1.2% 13,658          19.9% 12.72  (0.60) 3.49 12.32    13.61    9.23      

11202 4       452      4.6% 906             -13.0% 11,308          -14.1% 10.88  (4.53) -1.75 4.10      13.49    12.64    

11203 5      460      11.7% 1,269          27.0% 16,092          24.0% 12.68 (1.03) -0.33 11.07    13.83    13.01    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、臺北區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     2,098   18,748      291,467        14.50  (3.72) 0.28 2.55      17.27    14.22    

11201 4       1,923   -3.4% 6,022        40.2% 90,107          44.9% 14.84  (1.19) 2.75 13.14    15.88    12.10    

11202 4       1,991   -3.1% 5,007        -24.1% 81,120          -19.0% 12.82  (6.91) -2.41 2.55      17.27    15.23    

11203 5      1,940   -3.9% 7,719        20.7% 120,240        22.4% 15.57 (0.45) 0.23 14.96    16.14    15.34    

星期日

113年 13     252      1,219        15,713          12.17  (3.23) 0.71 1.79      14.36    11.47    

11201 4       174      -9.8% 415           3.8% 5,359            23.5% 12.92  (0.34) 3.99 12.61    13.39    8.94      

11202 4       161      0.6% 329           -16.1% 4,337            -17.8% 10.71  (5.96) -2.74 1.79      14.15    13.44    

11203 5      164      0.6% 475           20.6% 6,017            20.5% 12.75 (1.20) 0.09 11.30    14.36    12.66    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、北區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     748      6,999        128,671        17.08  (4.57) 0.26 2.33      20.11    16.81    

11201 4       703      -1.1% 2,244        39.7% 39,505          40.9% 17.42  (1.49) 3.02 15.21    18.39    14.40    

11202 4       718      -0.7% 1,830        -23.6% 35,439          -17.8% 15.12  (8.56) -2.90 2.33      20.11    18.02    

11203 5      709      -2.1% 2,925        21.2% 53,727          23.4% 18.36 (0.34) 0.34 17.95    18.85    18.03    

星期日

113年 13     101      557           9,736            16.60  (3.86) 1.82 4.50      19.60    14.78    

11201 4       69        -12.7% 183           7.6% 3,221            33.8% 17.57  (1.68) 6.42 15.63    19.15    11.15    

11202 4       73        5.8% 151           -15.2% 2,600            -11.8% 14.43  (6.67) -2.07 4.50      18.60    16.50    

11203 5      73        1.4% 223           16.8% 3,915            17.4% 17.55 (1.58) -0.05 15.65    19.60    17.60    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、中區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     1,130   10,902      169,507        14.65  (3.27) 0.25 4.21      17.06    14.40    

11201 4       1,081   -0.6% 3,589        36.8% 54,658          44.0% 15.15  (1.05) 2.72 13.59    15.88    12.43    

11202 4       1,103   -0.7% 2,841        -23.9% 45,906          -20.3% 13.21  (6.05) -2.23 4.21      17.06    15.44    

11203 5      1,083   -0.9% 4,472        20.4% 68,943          21.0% 15.40 (0.83) 0.08 14.16    16.04    15.32    

星期日

113年 13     118      491           5,804            11.53  (2.70) 1.12 4.69      14.88    10.40    

11201 4       67        -22.1% 156           -7.7% 1,878            20.6% 12.20  (1.95) 4.06 10.25    14.88    8.14      

11202 4       74        5.7% 141           -14.0% 1,606            -14.3% 10.40  (3.91) -1.09 4.69      13.41    11.48    

11203 5      82        30.2% 194           32.0% 2,320            30.5% 11.89 (2.37) -0.26 7.94      14.26    12.15    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、南區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     701      6,746        100,541        13.99  (3.35) -0.21 3.06      16.01    14.20    

11201 4       664      -2.1% 2,177        28.8% 32,155          35.1% 14.71  (0.83) 2.26 13.51    15.32    12.45    

11202 4       676      -1.5% 1,784        -22.3% 27,118          -21.1% 12.25  (6.15) -2.76 3.06      16.01    15.01    

11203 5      674      -0.9% 2,785        22.3% 41,268          19.5% 14.81 (0.51) -0.34 14.15    15.53    15.15    

星期日

113年 13     92        501           5,523            10.61  (2.47) -0.64 3.07      12.88    11.25    

11201 4       58        -15.9% 161           -0.6% 1,807            4.0% 11.19  (1.21) 1.54 10.00    12.88    9.65      

11202 4       67        3.1% 143           -9.5% 1,575            -10.4% 9.72   (4.49) -1.41 3.07      12.86    11.12    

11203 5      66        34.7% 197           51.5% 2,141            22.8% 10.86 (0.91) -2.53 9.74      11.84    13.39    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、高屏區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     809      7,535        112,659        14.46  (1.89) 0.88 9.00      15.97    13.58    

11201 4       754      -4.1% 2,462        27.0% 35,576          35.2% 14.35  (1.22) 2.28 12.57    15.36    12.07    

11202 4       778      -1.5% 2,008        -25.1% 29,941          -21.2% 13.45  (3.10) -0.75 9.00      15.94    14.20    

11203 5      755      -3.3% 3,065        18.7% 47,142          26.0% 15.37 (0.58) 0.89 14.74    15.97    14.48    

星期日

113年 13     91        418           3,969            9.44   (1.14) 0.87 7.15      11.42    8.57      

11201 4       63        -6.0% 138           -6.8% 1,272            0.6% 9.26   (0.95) 1.14 7.87      9.97      8.12      

11202 4       66        11.9% 127           -5.2% 1,123            -7.3% 8.54   (0.95) -0.53 7.15      9.31      9.07      

11203 5      61        5.2% 153           22.4% 1,574            49.1% 10.29 (0.89) 1.67 9.40      11.42    8.63      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、東區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

113年 13     75        591           6,660            10.60  (2.67) -0.15 2.00      12.38    10.75    

11201 4       66        -10.8% 195           23.4% 2,207            28.8% 11.30  (0.80) 1.55 10.20    11.96    9.76      

11202 4       69        -10.4% 158           -30.4% 1,798            -28.5% 9.20   (4.84) -1.99 2.00      12.38    11.18    

11203 5      66        -10.8% 238           7.7% 2,655            6.7% 11.15 (0.76) -0.15 10.20    11.98    11.30    

星期日

113年 13     16        63             313               4.91   (1.14) -1.43 3.00      6.60      6.34      

11201 4       11        37.5% 21             75.0% 121               47.6% 5.77   (0.59) -0.63 5.20      6.60      6.40      

11202 4       11        22.2% 15             0.0% 67                 -25.6% 4.30   (1.47) -2.35 3.00      6.25      6.65      

11203 5      14        100.0% 27             125.0% 125               66.7% 4.71   (0.92) -1.25 4.00      6.20      5.96      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。
5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。
(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標4、「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     5,561     51,521           9.26        (3.24) 0.84 1.00      13.00    8.42      

11201 4       5,191     -2.5% 16,689           35.6% 3.21        (0.93) 0.90 1.00      4.00      2.31      

11202 4       5,335     -1.9% 13,628           -24.0% 2.55        (0.71) -0.74 1.00      4.00      3.29      

11203 5      5,227    -2.7% 21,204           20.5% 4.06        (1.22) 0.78 1.00      5.00      3.28      

星期日

113年 13     670        3,249             4.85        (4.29) 0.32 1.00      13.00    4.53      

11201 4       442        -12.0% 1,074             1.2% 2.43        (1.28) 0.32 1.00      4.00      2.11      

11202 4       452        4.6% 906                -13.0% 2.00        (0.98) -0.41 1.00      4.00      2.41      

11203 5      460       11.7% 1,269             27.0% 2.76        (1.64) 0.33 1.00      5.00      2.42      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

總

日

數

週末假日別/

看診年月

每家院所

看診日數

平均值
(B/A)

(標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標4、臺北區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     2,098     18,748           8.94      (3.45) 0.90 1.00      13.00    8.03      

11201 4       1,923     -3.4% 6,022             40.2% 3.13      (0.97) 0.97 1.00      4.00      2.16      

11202 4       1,991     -3.1% 5,007             -24.1% 2.51      (0.74) -0.70 1.00      4.00      3.21      

11203 5      1,940    -3.9% 7,719             20.7% 3.98      (1.28) 0.81 1.00      5.00      3.17      

星期日

113年 13     252        1,219             4.84      (4.35) 0.38 1.00      13.00    4.46      

11201 4       174        -9.8% 415                3.8% 2.39      (1.28) 0.31 1.00      4.00      2.07      

11202 4       161        0.6% 329                -16.1% 2.04      (1.00) -0.41 1.00      4.00      2.45      

11203 5      164       0.6% 475                20.6% 2.90      (1.63) 0.48 1.00      5.00      2.42      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標4、北區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     748        6,999             9.36      (3.22) 0.87 1.00      13.00    8.49      

11201 4       703        -1.1% 2,244             39.7% 3.19      (0.95) 0.93 1.00      4.00      2.26      

11202 4       718        -0.7% 1,830             -23.6% 2.55      (0.70) -0.77 1.00      4.00      3.31      

11203 5      709       -2.1% 2,925             21.2% 4.13      (1.22) 0.79 1.00      5.00      3.33      

星期日

113年 13     101        557                5.51      (4.43) 0.23 1.00      13.00    5.28      

11201 4       69         -12.7% 183                7.6% 2.65      (1.26) 0.50 1.00      4.00      2.15      

11202 4       73         5.8% 151                -15.2% 2.07      (0.95) -0.51 1.00      4.00      2.58      

11203 5      73         1.4% 223                16.8% 3.05      (1.68) 0.40 1.00      5.00      2.65      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標4、中區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     1,130     10,902           9.65      (2.89) 0.89 1.00      13.00    8.75      

11201 4       1,081     -0.6% 3,589             36.8% 3.32      (0.88) 0.91 1.00      4.00      2.41      

11202 4       1,103     -0.7% 2,841             -23.9% 2.58      (0.69) -0.78 1.00      4.00      3.36      

11203 5      1,083    -0.9% 4,472             20.4% 4.13      (1.13) 0.73 1.00      5.00      3.40      

星期日

113年 13     118        491                4.16      (4.07) 0.29 1.00      13.00    3.87      

11201 4       67         -22.1% 156                -7.7% 2.33      (1.31) 0.36 1.00      4.00      1.97      

11202 4       74         5.7% 141                -14.0% 1.91      (0.97) -0.44 1.00      4.00      2.34      

11203 5      82         30.2% 194                32.0% 2.37      (1.55) 0.03 1.00      5.00      2.33      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標4、南區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     701        6,746             9.62      (3.01) 0.80 1.00      13.00    8.82      

11201 4       664        -2.1% 2,177             28.8% 3.28      (0.90) 0.79 1.00      4.00      2.49      

11202 4       676        -1.5% 1,784             -22.3% 2.64      (0.67) -0.71 1.00      4.00      3.35      

11203 5      674       -0.9% 2,785             22.3% 4.13      (1.19) 0.78 1.00      5.00      3.35      

星期日

113年 13     92         501                5.45      (4.58) 0.21 1.00      13.00    5.23      

11201 4       58         -15.9% 161                -0.6% 2.78      (1.23) 0.43 1.00      4.00      2.35      

11202 4       67         3.1% 143                -9.5% 2.13      (1.01) -0.30 1.00      4.00      2.43      

11203 5      66         34.7% 197                51.5% 2.98      (1.66) 0.33 1.00      5.00      2.65      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標4、高屏區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     809        7,535             9.31      (3.21) 0.64 1.00      13.00    8.68      

11201 4       754        -4.1% 2,462             27.0% 3.27      (0.90) 0.80 1.00      4.00      2.47      

11202 4       778        -1.5% 2,008             -25.1% 2.58      (0.69) -0.81 1.00      4.00      3.39      

11203 5      755       -3.3% 3,065             18.7% 4.06      (1.20) 0.75 1.00      5.00      3.31      

星期日

113年 13     91         418                4.59      (4.01) 0.17 1.00      13.00    4.42      

11201 4       63         -6.0% 138                -6.8% 2.19      (1.26) -0.02 1.00      4.00      2.21      

11202 4       66         11.9% 127                -5.2% 1.92      (0.95) -0.35 1.00      4.00      2.27      

11203 5      61         5.2% 153                22.4% 2.51      (1.65) 0.35 1.00      5.00      2.16      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標4、東區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

113年 13     75         591                7.88      (3.54) 0.49 1.00      12.00    7.39      

11201 4       66         -10.8% 195                23.4% 2.95      (1.03) 0.82 1.00      4.00      2.14      

11202 4       69         -10.4% 158                -30.4% 2.29      (0.82) -0.66 1.00      4.00      2.95      

11203 5      66         -10.8% 238                7.7% 3.61      (1.31) 0.62 1.00      5.00      2.99      

星期日

113年 13     16         63                  3.94      (3.19) 1.15 1.00      12.00    2.79      

11201 4       11         37.5% 21                  75.0% 1.91      (1.14) 0.41 1.00      4.00      1.50      

11202 4       11         22.2% 15                  0.0% 1.36      (0.67) -0.30 1.00      3.00      1.67      

11203 5      14         100.0% 27                  125.0% 1.93      (1.38) 0.21 1.00      5.00      1.71      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。
2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。
3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。
4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。
(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。
6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。
7.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數

去年同

期值



指標5、「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     181        1,617        

11201 4       129        398           -34.43%

11202 4       137        687           70.90%

11203 5      136       532           18.49%

星期日(B2)

113年 13     191        1,985        

11201 4       142        550           -40.67%

11202 4       154        784           41.77%

11203 5      150       651           8.68%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、臺北區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     41         497           

11201 4       36         132           -32.65%

11202 4       33         217           110.68%

11203 5      32         148           22.31%

星期日(B2)

113年 13     47         585           

11201 4       40         164           -25.79%

11202 4       35         232           64.54%

11203 5      39         189           8.00%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、北區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     31         255           

11201 4       25         64             -34.69%

11202 4       21         101           50.75%

11203 5      23         90             23.29%

星期日(B2)

113年 13     28         311           

11201 4       23         82             -31.67%

11202 4       25         137           67.07%

11203 5      25         92             2.22%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、中區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     37         299           

11201 4       21         54             -52.21%

11202 4       30         137           92.96%

11203 5      27         108           6.93%

星期日(B2)

113年 13     41         383           

11201 4       25         102           -55.07%

11202 4       33         153           26.45%

11203 5      28         128           6.67%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、南區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     24         240           

11201 4       17         58             -34.09%

11202 4       20         105           52.17%

11203 5      20         77             2.67%

星期日(B2)

113年 13     25         288           

11201 4       20         89             -43.67%

11202 4       20         101           3.06%

11203 5      19         98             6.52%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、高屏區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     36         266           

11201 4       23         73             -13.10%

11202 4       23         102           43.66%

11203 5      27         91             46.77%

星期日(B2)

113年 13     39         342           

11201 4       28         96             -40.37%

11202 4       32         127           53.01%

11203 5      32         119           25.26%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、東區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 13     12         60             

11201 4       7           17             -39.29%

11202 4       10         25             19.05%

11203 5      7           18             5.88%

星期日(B2)

113年 13     11         76             

11201 4       6           17             -57.50%

11202 4       9           34             21.43%

11203 5      7           25             -7.41%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.04.30擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。
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